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7
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9

10

11

12

所属区

金
水
区

高
新
区

航空
港区

办事处
名称

大石桥街道
办事处

南阳新村街道
办事处
石佛

办事处
枫杨

办事处
银河

办事处
新港

办事处

龙王
办事处

建设单位
（建设人）

高永刚

郑州耀辉物业
服务有限公司

无主房

无主房

不详

不详

刘统勋

安宏杰

不详

薛成林

不详

不详

具体位置

劳卫路东侧、优胜北路南侧天
下城小区出入口内

农业路北侧、丰乐路东侧

欢河村内

大谢村工大北侧厂房

宋庄村南地

新港办事处4号安置区楼顶

庙前刘村东岳庙西南侧
超市门前

铁李村七号安置区北侧

铁李村麻袋厂院东北角

霹雳店村安置区北服装厂

霹雳店村七组耕地西、
东岳庙西侧肥料加工场

铁李村路口西路南

建筑物
分类

商用

其他

商用

居住

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

建筑面积
（m2）

10

63

60

800

20

100

30

200

1000

500

600

50

结构

钢架

钢构

彩板

彩板

砖混

砖混

钢架

彩板

钢构、砖混

彩板

彩板

彩板

层数

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1
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13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

所属区

经
开
区

办事处
名称

潮河
办事处

京航
办事处

建设单位
（建设人）

个人

个人

个人

个人

蒋冲村民

蒋冲村民

大王庄村村民

个人

个人

村民

石王村民

个人

具体位置

十八大街经南十路交叉口

弓马庄北地

十七大街潮河桥北

四港联动单庄村

蒋冲村北路西、航海路南

蒋冲村北路东、航海路南

航海路南、22大街东

吴庄村东路北

吴庄村东路南

大孙庄村西

石王村南、航海路北

吴庄村东北

建筑物
分类
商用

商用

商用

民用

商用

商用

商用

商用

商用

商用

商用

商用

建筑面积
（m2）
500

1000

7300

2800

500

300

800

1200

800

1200

1000

1000

结构

钢结构

钢结构

钢结构

彩板房

彩板房

彩板房

彩板房

钢结构

钢结构

钢结构

彩板房

钢结构

层数

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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手托和平鸽，身着不同颜色的
服装。祈福树下走出 5位神采奕
奕的少年儿童，他们分别是来自香
港的王亮凯、澳门的王然、台湾的
曾华霆、郑州的索一，以及美国华
裔小朋友赵懿琛。

伴随着现场厚重悠扬的乐声，
5 位少年儿童化身“和平小使者”
朝着拜祖台缓缓走去，他们代表着
炎黄子孙的血脉延续，代表着中华
民族的希望未来。“我们是和平的
小使者，我们祈祷世界和平，我们
祈福祖国昌盛！”5 位小朋友虔诚
地表达出心愿。同时，数百名志愿
者手拿红色气球，也从祈福树下走

到拜祖台两侧。
拜祖台上，5位少年儿童双手

放飞和平鸽；志愿者们也将红色气
球放飞到天空。在中华民族的复
兴之路上，在炎黄子孙的人文始祖
面前，他们放飞中华儿女对盛世昌
平的期盼，对世界和平的希望。

和平鸽展翅飞向蓝天，红色气
球飘向天空……拜祖广场颂歌飞
扬、礼花怒放、金龙吐水。和平鸽
和红气球布满黄帝故里的上空，拜
祖嘉宾微笑着仰望苍穹，任凭雨水
打在脸上，抒发着自己激动不已的
心情，传递着对丁酉年黄帝故里拜
祖大典告成的祝福。

炎黄胄裔归乡梓祈福国运永兴昌
——丁酉年黄帝故里拜祖大典侧记

郑报融媒记者 李娜 卢文军 赵文静覃岩峰 孙志刚 陈凯 文 马健 丁友明 白韬李焱 唐强 周甬 宋晔王秀清 图

岁次丁酉，三月初三。

具茨山下，细雨霏霏。

怀着对中原家乡的无

限情思，来自全球各地的

炎黄子孙来到轩辕故里，

祈福国运兴昌，祝愿社稷

安康。

四海之内皆和谐，吾思吾梦吾
向往……

随着悠扬的前奏响起，丁酉年
黄帝故里拜祖大典进入“高唱颂歌”
环节，来自郑州、安阳和新乡三地的
孩子们，与歌唱家张也、吕继宏一起
现场高唱《黄帝颂》。

“高唱颂歌”环节由歌唱家张
也、吕继宏领唱，成人合唱队、童声
少儿合唱队跟随。

“现场很美、很大，能够在这里
唱歌很激动。”与歌唱家张也同台
歌唱的小姑娘邹子琳，还不到 7

岁，年纪不大，喜欢舞蹈、声乐，浑
身充满了文艺气息。往年“高唱颂
歌”的童声合唱团都是由导演组指
定的少儿艺术培训机构参与，2016
年首次面向全市公开选拔童声合唱
团成员，与去年相比，今年的选拔受
到更多家庭的欢迎，近千人参与选
拔。90位爱好唱歌，声形俱佳，来
自郑州、安阳和新乡三地的小朋友
脱颖而出，并接受了专业辅导，向全
世界展示河南青少年的风采，也使
得大典更具有了广泛性、互动性和
群众性。

盛世礼炮、敬献花篮、净手上
香、行施拜礼、恭读拜文、高唱颂
歌、乐舞敬拜……

在慷慨激昂的《黄帝颂》歌声
中，涵盖五大洲主要国家的华人华
侨代表，“一带一路”沿线国家主要
华人社团的侨领和侨商代表、世界
500强企业高管、奥运冠军、先进英
模人物代表以及“双创”突出贡献
者、杰出代表等27人，手持祈福牌，
走到祈福树下，将饱含对祖国一片

深情的祈福牌挂到祈福树上。
乐曲悠扬，27位杰出代表步履

铿锵，沿着拜祖通道径直走向祭拜
台。此时，由中国中央书画研究院院
长、党组书记李子秋先生誊写的 18
米长《拜祖文》长卷缓缓展开，27名
嘉宾手持印章，在长卷上盖上大印。

“同根同祖同源，和平和睦和
谐”是大家共同的心愿，祈福盛典
也寄托着海内外华人的心愿和祝
福，共同祝福祖国繁荣昌盛。

高
唱
颂
歌

歌声嘹亮盛世未央

护佑中华万世盛昌

放飞希望永续辉煌

细雨中，古朴的轩辕故里祠默
然挺立。

故里祠前的广场上，工作人员
备好了笔墨纸砚，只等回乡拜祖的
嘉宾留下丹青字迹。

中国国民党副主席陈镇湘，两岸
和平发展论坛召集人、台湾劳动党主
席吴荣元先后步入故里祠广场，面对
这座历史悠久的祠堂，他们肃然面对，
认真聆听讲解——黄帝文化从这里
起源，从这里传播，从这里发扬光大。

字台前，两人手书丹青，共缅祖
德，共叙乡情。

陈镇湘挥毫写下“两岸荣宗”，
吴荣元则留下字迹“寻根追源中华
情，炎黄子孙一家亲”，恭颂人文始
祖黄帝的功德，祝愿祖国繁荣昌盛、
两岸一脉相传。

参观完轩辕故里祠，两人还先
后来到祈福树下，郑重写下祈福牌，
挂于广场中央的祈福树上。陈镇湘
写下“福荫中华，佑护两岸”的字样，
他说，祈福祖国越来越好，祝愿两岸
炎黄子孙再续辉煌。吴荣元将写有

“血脉同根”的祈福牌虔诚地挂于树
上，低头默默许下心愿。

翰墨飘香情系故乡

九龙欢腾春雨迎宾
清晨，春雨如酥，淅淅沥沥，飘洒

在中原大地，人们惊喜发现，黄帝故里
换上新颜。在庄严肃穆的氛围中，静
静地等待着海内外游子归来。

8时许，载着四海宾朋的车辆依
次而来。汉阙前，头戴金冠、身披古装
红色霞衣的礼仪小姐双手为嘉宾佩戴
上黄帝丝巾，欢迎他们荣归故里、同拜
先祖。

美国华商总会会长张福明先生一
下车就被眼前亲切热烈的气氛感染
了。他说，拜祖大典让他深深感受到
了中华民族的向心力和凝聚力。

降喜雨，黄帝宝鼎巍然耸立，一条
通道穿过鼎坛，一直延伸到汉阙前，华
美的汉阙门端庄站立，含情不语，迎接
游子们的归来。

此时，姓氏广场上响起了让炎黄
子孙倍感亲切的乐声《龙的传人》。来
自郑州城轨专业中等学校和塔沟武校
的学生们，为嘉宾带来了恢宏气派的
姓氏旗表演和舞龙表演。

在姓氏旗方阵中，九条巨龙来回
穿梭，翻转腾挪，猎猎旗帜风中招展，
巨龙蜿蜒盘空横卧，向参加拜祖大典
的海内外嘉宾展示了家乡人的热情
好客。

为鼓励和引导全体党员注重理论学习，养成阅读、使
用党报党刊的良好习惯，3月 27日，在河南省体育彩票管
理中心党支部的统一部署下，省体彩第四党小组组长刘云
霞组织小组内 14位党员，1位预备党员，4位入党积极分
子，开展了“学讲话 读党报 为中原添彩”活动。

活动结合本地体育彩票工作实际，对加强和规范党内
政治生活作出部署，为该小组抓好基层党的建设，净化基
层党组织政治生态，充分发挥基层党组织向心力、凝聚力
和战斗力指明了方向、提供了遵循。通过学习，大家对“自
由主义”的危害有了清醒地认识。与会党员纷纷表示，体
育彩票工作是一项为国家、为社会谋福祉的公益事业，党
员要在实际工作中发挥先锋模范带头作用。因此，更应该
对照自由主义的种种表现，结合自身实际，有则改之，无则
加勉，切实纠正和杜绝思想上的不正之风。

活动最后，省体彩郑州东区分中心主任顾晓天作了总
结性发言，要求大家要树立首位度意识、大局观意识，坚定
自己的理想信念，要对党绝对忠诚，在大是大非面前立场
坚定，旗帜鲜明，群策群力做好各项工作。她还强调，每名
党员都要时刻绷紧廉洁自律这根弦，坚持原则，坚守底线，
绝不触碰党纪国法高压线，自觉维护体彩人形象。

“欲事立，须是心立”。通过近三个小时的学习交流，
全体党员表示，在接下来的工作中，将进一步强化责任意
识，苦干实干，以实际行动为事业发展增光，为中原崛起
添彩。 张二国 刘云霞

为事业发展增光为中原崛起添彩
——省体育彩票管理中心党支部第四党小组开展
党员学习活动

乐舞敬拜

虔诚敬拜


